135

ecclesiae, infra suprascriptum tempus extruat, in dotem etiam ecclesiae, et alimenta parochi, mille florenos annuos, certi redditus, certis in fundis villis, agris aut censibus assignet. Ius praesentandi parochum, idoneum tamen, et in primis quidem sacerdotem catholicum, religionis Romanae, tum qui utriusque linguae, tam Polonicae nimirum, quam Germanicae, peritus sit, ut ad Illustritatem eius pertineat, concedimus. Si tamen intra semestre tempus Illustritas eius, successoresue ipsius, eum praesentare neglexerint, Reverendo Episcopo Varmiensi, uti viciniore Episcopo, successoribusue eius, de parcho ecclesiae ei provideri, ipsumque instituire liberum erit, ad eundem, successoresue eius, inspectio in doctrinam, mores et vitam parochi pertinere debet; qui quidem, ut eodem, quo alij in Regno nostro sacerdotes, iure privilegiatus, et ab omni iurisdictione saeculari exemptus omnino esse debet: exceptis tamen casibus, in iure Canonico expressis. Caeterum eidem parcho Illustritas eius, successoresue ipsius, necnon Magistratus illius, tam Castrensium, quam Urbanorum, securitatem ab omni vi, iniuria, contumelijs, bona fide praestare tenebuntur. De altero autem templo, quemadmodum et de dote redditue eorum augendo, integram nobis cum ipsis Provincialibus, per Commissarios nostros, qui Illustritatem eius in possessionem mittent, agendi facultatem reservamus. Quam ad rem non modo nihil impedimenti Illustritas eius afferre debet, verum favorem, studiumque suum, apud Ordines Ducatus eius, candide, sincere, bona fide nobis praestabit. Ne quoque Ducatus eius rationes a rationibus Regni, cuius corpore continetur, discrepent, calendarium novum ut in Ducatum introducatur, in Conventu Provincialium omni studio et opera quamprimum curare debet, inque Ducatu post hac servari mandare. Subsidij deinde nomine, praeter ea, quae ex pristinis pactis Ducatus huius nomine debentur, quemadmodum iisdem conditionibus anni 1605 convenit, Illustritas sua, Successoresue eius quot annis in aerarium publicum inferre tenebuntur triginta millia annua florenorum Polonicarum, triginta grossis quemque computando. Quoties vero, publica aliqua necessitate postulante, in Regno tributum publice decretum fuerit, totidem triginta alia, nimirum millia eiusdem valoris, seu monetae, ita ut cum tributum scitum fuerit, sexaginta millia annua, ab Illustritate eius dependantur. Quarum quidem summarum nomine, quoties numeratae fuerint, Thesaurarius Regni nostri, vel ad quos ea res pertinerit, idonee Illustritatem eius ministrosue illius, liberare, seu quietare tenebuntur. Quemadmodum etiam conditionibus iisdem anni 1605 statutum est, quoties necessitas postulaverit, quatuor naves Illustris suae, ad tuendam oram maritimam Prussiae, suo sumptu habeat. Quodsi ipsi uti illis voluerimus, de sumptu in illas faciendo, cum Illustritate sua tractabimus. Privilegia, iuraque incolarum Ducatus Prussiae, caetera itidem pacta omnia, quaeque ex iis et

136

pristinis Investituris debentur omnia in suo robore integra, inviolataque permanere debent, nominatim vero ad honores et officia publica, Magistratusque et arcium Praefecturas, nulli alij, quam Ducatus Prussiae indigenae, secundum privilegia, iuraque vetera Ducatus, adhiberi promoverique debent. Tributa nova, Conventu Ordinum prius non habito, invitis repugnantibus nulla etiam eis imponi poterunt vel debent. Eorum etiam, qui per hoc tempus ad Nos aliqua in re confugerunt, supplicesque libellos obtulerunt, securitati indemnitateque per omnia cautum esse debet, neque ea res unquam apud Illustritatem suam, Successoresue eius, aut Magistratum, cuiquam fraudi damnoque esse debet. Appellationes a sententijs Illustritatis suae, Judicio Aulico eius, sine ulla exceptione liberae omnibus ad iudicium nostrum Regium esse debent, ita tamen, ut non nisi a definitiva sententia, aut vim definitivae habente, appelletur, quantitasque, de qua appellatum fuerit, summam quingentorum florenorum Polonicorum aestimationis valorisque usitati excedat, intra quam appellare nemini liberum erit; similiter tamen de iniuria, quae ei summae, de qua appellaretur, aequiparari possit, appellare licebit. Si fide publica etiam ex Ducalibus alicui cavendum, Nos, Successoresque nostri censuerint, salvumque conductum tribuendum, ij secundum ius publicum, sacrosancti semper esse debeant. Non dabuntur autem salvi conductus, hominibus ullis facinorosis, vel in crimine scelereve aliquo deprehensis. Sed si quis ex sinistra aliqua delatione, offensionem Illustritatis suae, Successorumque eius incurrerit, vel adversarij alicuius potentia premeretur, aut aliqua alia iusta ex causa dignus praesidio et patrocinio nostro videatur, dabunturque non a iure, sed a vi tantum et potentia, ut iuri nihilominus se sistere, rei iudicatae parere teneatur. Durante itidem salvo conductu, modeste se gerat, nullum iniuria afficiat, tum vero salvum conductum illum, publice ad notitiam omnium, maxime autem Magistratus adducat: ad extremum etiam ad sex tantum mensium spatium dabuntur, intra quod et jure experiri, et alia honesta sua negotia gerere, administrareque, qui salvum conductum habuerit, possit. Spatio autem eo exacto, si ulterius eo dignus fuerit, alium impetrare. Illustris etiam Principis Alberti Friderici, Ducis aegri, quoad in vivis extiterit, jus id Illustritatis suae, nullo detrimento praepjudicioque esse debet. Interim etiam dum in valetudine ista permanebit, ex dignitate ejus ab Illustritate ejus exhibebitur; omniaque, quae tam ad alimenta necessitatemque, quam etiam dignitatem ejus pertinebunt, liberaliter illi ab Illustritate sua subministrabuntur. Si quando etiam ex Ducatu Prussiae ad alias ditiones, extra Regnum discedere Illustritatem suam contigerit, et a Ducatu abesse necesse fuerit, gubernationem administrationemque ejus, nullis alijs, quam secundum formam regiminis a nobis con-

firmatam, Consiliarijs, Regentibus, nobilibus, indigenis et possessionatis, Illustritas sua committet. Quae quidem omnia et singula suprascripta, Illustritas sua peculiaribus suis etiam literis, manu, sigilloque ejus munitis, ex sua etiam parte confirmare, deque ijs cavere nobis, Regnoque debet. Interim vero Oratores Illustritatis ejus in eandem rem, cautionem nobis praestare, mandatumque, seu plenipotentiam, quam ab Illustritate sua in has res habent, exhibere tenebunt. Quae cum omnia praestita fuerint, nos etiam Investiturae ejus, solenne Diploma, manu sigilloque Majestatis nostrae munitum, e Cancellaria nostra Illustritati ejus edi mandabimus. Simul etiam Commissarios nostros designabimus, qui in possessionem Ducatus, feudique ejus, Illustritatem ejus mittent. Coram quibus quidem Commissarijs subditi simul Ducatus ejus, tam nobiles, quam civitates, seu ex singulis districtibus, duo ex nobilitate et civitatibus, in easdem suprascriptas hasce conditiones omnes, corporale juramentum, suo, posteriorumque suorum, nomine praestare tenebuntur, quod omnia ea ipsi quoque, posterique eorum, rata, grataque habituri, servaturique sint: maxime autem, quod post obitum quatuor praedictorum Principum fratrum, eorumque legitimorum feudi haeredum; si Deo permittente ita acciderit, nulli alij, quam Regibus, Regnoque Poloniae immediate tum parere, subjectique esse debent, neque quemquam alium, nisi Regem et Regnum Poloniae, tanquam naturalem haereditariumque suum Dominum agnoscere, aut fidelitatem, subjectionemque praestare debeant, sed in commemoratorum Regum, et Regni Poloniae potestatem recident, sineque ulla cunctatione tergiversationeque, tam quo ad utile et directum dominium, quam merum itidem et mixtum imperium se subijcient, obedientque. Iuribus nostris Regalibus, supremique Dominij et Regni nostri, incolarum itidem Ducatus ejus, per omnia salvis manentibus. In cuius rei fidem et testimonium praesen: manu nostra subscriptas, sigillo Regni communiri mandavimus. Varsaviae in Comitij Regni Generalibus, die quinta mensis Novembris, Anno, 1611, Regnorum nostrorum, Poloniae 24 Sveciae 18 Praesentibus Reverendissimis, Reverendis, Illustribus, Magnificis, etc. etc. ut inferius in ipso Feudo.

Sigismundus Rex.

Hieronymus Cielecki.

In simili forma cautio supradicta Illustrissimo Electore, cum subscriptione ejusdem, prout cum Legatis Illustritatis suae conventum fuerat, extradita.

DIPLOMA SACRAE REGIAE MAJESTATIS,
PRO INVESTITURA DUCATUS PRUSSIAE, ILLUSTRISSIMO
JOANNI SIGISMUNDO MARCHIONI ET ELECTORI BRANDEN-
BURGEN: ET TRIBUS ILLIUS FRATRIBUS SIMULTANEO
JURE FEUDI CONCESSA.

*In Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Amen.
Ad perpetuam rei memoriam.*

1. Nos Sigismundus III Dei gratia Rex Po-

loniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque: necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex. Significamus praesentibus hisce, quorum interest, intereritve, hujus et futuri temporis universis et singulis: quod cum jam ante a divinae memoriae decessore nostro Stephano Rege, deinde etiam Nobis ipsis, cura Illustris Principis D. Alberti Friderici, Marchionis Brandenburgens: etc. in Prussia, etc. Ducis, cognati nostri charissimi, in ea ejus aegritudine, in quam permissu Divino incidit, atque ad tempus hoc versatur, Illustri Principi Domino Georgio Friderico, Marchioni Brandenburgens: multis, justisque de causis, benignitateque et gratia nostra Regia, demandata collataque fuisset, ac vero ille, commemorato Illustri Principe D. Alberto Friderico in eadem invaletudine permanente, decessisset, Nos ex Senatus Consilijque nostri sententia, non minoribus causis animum nostrum moventibus, adductos, proque summa necessitudine, quae cum Illustrissima Electorali domo Brandenburgica, a majoribus nostris mutua tradita Nobis fuit eandem curam primum Illustrissimo Principi D. Ioachino Friderico, Marchioni Brandenburgens: etc. etc. deinde post Illustritatis ejus decessum, eiusdem Illustritatis filio, nimirum Illustrissimo Principi, D. Joanni Sigismundo, Marchioni Brandenburgens: S. R. I. itidem Archicamerario et Electori contulisse. Cum autem Illustritates eorum ab aliquot jam Comitij, ut dubitationem quoque, tam quae de jure simultaneae Investiturae, jureque in feudo Ducatus Prussiae succedendi, exorta fuerat, simul explicarem, per suos, atque adeo Regum quoque et permultorum S. R. I. Principum Legatos, apud Nos, Ordinesque Regni nostri, diligenter institissent; ob superiorum autem temporum difficultates, in Comitia anni hujus 1611 proxime hisce diebus peracta extractaque res fuisset: tandem in ijsdem hisce Comitij, certis conditionibus, ita tota de re convenit, transcriptumque fuit, ut re in Conventibus particularibus ante proposita deliberataque, tam amplissimi Senatus, quam Nunciorum Terrestrium, ab universa Nobilitate ad Comitia commemorata missorum, omniumque Ordinum nostrorum autoritate, unanimique consilio, et consensu adhibito, publice per Mareschalcum ejus Ordinis, Generosum Joannem Swoszewski, Notarium Terrestrem Leopoliensem: declarato, ac lege quoque lata firmato, commemorato Illustrissimo Principi, Domino Joanni Sigismundo, fratribusque Illustritatis ejus germanis, Illustribus nimirum Principibus, Joanni Georgio in Silesia Duci Iegersdorffens: Ernesto, et Christiano Vilhelmo, Archiepiscopo Magdeburgens: eorumque omnium legitimis successoribus masculis, ex lumbis eorum descendentibus, jus simultaneae Investiturae successioneque in feudo Ducatus Prussiae tribueretur, conferretur, confirmareturque. Quae quidem conditiones cum peculiari decreto nostro comprehensae sint, ab Illustrissimo etiam Principe Electore pecu-

liaribus literis, manu sigilloque Illustritatis ejus editis; acceptae, approbatae, confirmataeque sint, secundum easdem conditiones, commemoratus Illustrissimus Princeps Elector, intra tempus legitimum, juxta prorogationem in Comitij publica Ordinum autoritate factam, solennis juramenti, Nobis Regnoque nostro praestandi causa, Varsaviam in propria persona venisset, dieque decimo sexto mensis hujus Novembris publice solenniterque in loco publico, et theatro, sub dio ex tempore excitato, Senatoribus lateri nostro assidentibus, Officialibus et Aulicis nostris, magnaque frequentia nobilitatis, praesentibus, Investituram a Nobis petijisset, jusjurandumque praescriptis verbis, solenni ritu ac caeremonia, Nobis Regnoque nostro praestitisset: Nos autoritate, consilio consensuque omnium ordinum nostrorum, jam ante durantibus comitij, in eam rem praestito, peculiarique constitutione declarato, pacta vetera, tum postremam hanc transactionem in omnibus et singulis conservando, ijsdem causis, singularique erga Illustritatem ejus, universamque Illustrissimam domum Brandenburgicam, benevolentia nostra qua antea ad concedendam Illustritati ejus curationem et gubernationem supradictam adducti fuisset; cum praesertim commemorati Illustris Principis D. Alberti Friderici in Prussia Ducis, non solum valetudo, sed aetas etiam magis in dies ingravescat, inque aetate hac ipsius, vitaque caelibe seu viduali, proles ulla mascula vix expectanda sit; nunc quoque non inviti faciendum Nobis putavimus, ut Illustritatem ejus ad Terras, civitates, oppida, et arces, feudalis Ducatus in Prussia investiremus, uti investimus praesentium literarum tenore, ea nimirum ratione, ut quoad Illustris D. Adalbertus Fridericus in Prussia Dux, cujus juri nihil derogatum volumus, in ea quae nunc est, valetudine perseveraverit, commemoratus Illustrissimus Princeps Elector Joannes Sigismundus, tanquam Curator ipsius Ducis, et Gubernator Ducatus, cum titulo et praesentia Ducis, Ducatum ipsum teneat; ijs nimirum conditionibus, quae veteribus pactis, decretoque nostro et postrema transactione, diplomate ab ipso Illustrissimo Electore subscripto, confirmata convenerunt. Quodsi vero praefatus Dux in aegritudine decesserit, et tunc suo jure, vigore veterum et nostrae hujus investiturae, praedictus Illustrissimus Princeps Joannes Sigismundus Marchio et Elector, Ducatum in Prussia in feudum a Nobis et Regno nostro retineat. Eo igitur modo Illustrissimo D. Joanni Sigismundo Electori, et Marchioni Brandenburgens: ejusque haeredibus masculis, legitimis feudi successoribus, in perpetuum et individuum feudum, omnes Ducatus Prussiae Terras, civitates, oppida, et arces; videlicet arcem Königsberg cum tribus civitatibus, item arces et oppida, Lochsteten, Wargen-Germau, Pubeten, Radau, Schaken, Kaimen, Kremiten, Waldau, Tapiau, Taplacken, Narkeiten, Insterburg, Alenburg, Wonsdorff, Gerdaven, Angerburg, Nordenburg, Labiau, Lauki-

skan, Tilzo, Ragnet, Roziten, Wientzberg, Memel, Brandenburg, Kreucburg, Frideland, Dominau, Barten, Lecen, Balge, Heiligenbeil, Cinten, Lantzberg, Preischeilau, Bartestein, Schonstein, Schensburg, Rein, Rastenburg, Lekk, Straudaun, Joansburg, Holand, Libstad, Milhausen, Morugen, Passenheim, Ortelsburg, Ostrode, Hohenstein, Neidenburg, Soldau, Hilgenburg, Schipenpeil, Oteroslau, Preismarck, Libemil, Salfeld, Risenburg, Marienverder, Isenberg, Powunden, Georgenburg, Rosenberg, Gardenschec, Neihaus, Freistadt, Salau, Fischhausen, Bischoffsverder, Medenau, cum omnibus et singulis subditis, vasallis, fructibus, dominiis, superioritatibus, libertatibus et juribus, una cum omnibus arcibus, civitatibus, foris, villis, mansis curijs, molendinis, molendinorum locis, censibus, vectigalibus, redditibus, theloneis, servitijs, feudis spiritualibus et saecularibus, lacubus, fluminibus, piscationibus, aquis, aquarumque decursibus, ferarum lustris, ferarum meatibus, venationibus, sylvis, nemoribus, pascuis, pratis, actibus, etiam cum omnibus metallis, quae modo sunt, seu in futuro fieri possunt, auro, argento, cupro, stanno, plumbo, et salinis supra et subtus terram: similiter una cum omnibus et singulis juribus, eminentijs et pertinentijs universis, nullis penitus exceptis, sicut ejusmodi terras quondam Magistri Generales, et Ordo habuere et usque ad Ducem in locum Magistrorum creatum, usu et fructu tenuerunt, in posterum perpetue et haereditarie in commune et individuum feudum, tenendas, fruendas, utendas, et possiden. Ubi vero et Illustris Albertus Fridericus, nunc aeger, et ipse Illustrissimus Ioannes Sigismundus Elector, Marchiones et Duces in Prussia, sine legitimis feudi haeredibus masculis, vel eorum haeredes, post eorum obitum, sine legitimis masculini generis feudi haeredibus, ex humanis concederent; dictae Terrae, civitates, oppida et arces, ad commemoratos Illustris Principes Illustritatis ejus Germanos fratres, vel eorum legitimos posteros masculos, ex lumbis eorum descendentes, prout quisque eorum in Electoratu sibi successerit, quorum Oratores, in hac inauguratione et renovatione feudi, ex singulari nostra gratia benignitateque, ac postrema hac transactione, ad contactum vexilli admisimus; ita tamen, ut postquam alicui ex ijs aperiretur suo ordine feudum Ducatus in Prussia, ne per assecutionem priorum Electoratus, aliqua in re praedictaerit juribus nostris, et Regni nostri, quod habemus legitime haereditarium ad Terras Prussiae, derivari et devolvi debere: ita ut dictae Terrae, civitates, oppida et arces, ubi Divina ordinatione, ejus modi casus futuris temporibus acciderent, de uno in alium, et eorum legitimos feudi haeredes masculos illo ipso ordine, qui superius expressus est, cedant et devolvantur, sine nostro, haeredumque et successorum nostrorum Regum, et Regni Poloniae impedimento et praedictio. Ea ratione, ut quoties se obtulerit ejusmodi casus devolutionis de uno in alium, Marchiones praedictos, et eorum legitimos feudi haeredes ma-

sculos debebunt illi, et quisque eorum debebit, Nobis, et Successoribus nostris Regibus, et Regno Poloniae, infra tempus debitum ac legitimum, debitam subjectionem, et feudi obligationem ac homagium praestare, neque prius feudum Ducatus in Prussia accipere, aut susceptum adire, a subditisve juramentum exigere poterunt aut debebunt, quam Nobis, Successoribusve nostris Regibus, ac Regno Poloniae, in propria persona, juramentum fidelitatis, homagiumque praestiterint. Quodsi praedicti Marchiones, Divina voluntate sic disponente, sine mascula prole, feudi haerede legitimo, ex lumbis eorum, ordine suprascripto procedente, decederent, tunc omnes et singulae Terrae, civitates, oppida, bona et arces suprascriptae, ad Nos, Successoresve nostros Reges, et Regnum Poloniae, sine omni impedimento, et contradictione, incolarum tamen privilegij et juribus salvis, devolvi debent et redire. Debebit item Illustrissimus Marchio Elector, et Dux in Prussia, ejusque praenominati successores, et feudi haeredes, pro hac nostra in se beneficentia, Nobis et Regno nostro tale obsequium praestare: quod ubi ratione concordiae et concessionis feudi, a quocumque cujusvis eminentiae et conditionis Principe, seu potentatu, impeteremur, aut Successores nostri impeterentur, tenebitur ipse Illustrissimus D. Marchio Elector et Dux in Prussia, aut ejus praedicti feudi successores, Duces in Prussia, in propria persona, Nobis et Regno nostro, ubique una cum omnibus subditis suis, pro summis viribus adesse: quodsi vicissim Nos et Successores nostri Reges et Regnum Poloniae, alia quavis ex causa, tam ab infidelibus, quam a quocumque alio impeteremur, et ipsi in propria persona ad bellum cum subditis nostris proficisceremur, aut Successores nostri proficiscerentur, debebit dictus D. Marchio et Dux in Prussia, et ejus praenominati feudi successores, Duces in Prussia, Nobiscum cum centum equitibus armatis proficisci, et intra limites Terrarum Prussiae Nobis servire. Quod si educere extra terminos Prussiae illum, aut ejus successores in Prussia, cum ipso equitatu voluerimus, aut Successores nostri voluerint, debebimus et Nos, et Successores nostri, in eodem centum equites stipendium tale praebere, quale alijs mercenarijs, equitibus nostris dari solet. Ubi vero Nos, vel Successores nostri, vellemus ipsum D. Marchionem, aut ejus nominatos posteros, Nobis et Successoribus nostris, majori comitatu servire; debebimus Nos, et Successores nostri, his omnibus militibus, quos ultra centum praedictos conducere posset, mox post egressum a domibus eorum, stipendium, quod nostris militibus dabitur, quamdiu servierint, persolvere. Si autem plures quam centum praedictos equites, ipse Illustrissimus D. Marchio Elector, aut ejus successores, Duces in Prussia, educere non possent, non debebimus Nos, aut Successores nostri, ab illo, aut successoribus ejus Ducibus in Prussia, plures exigere. Praeter haec ex postrema etiam hac transactione, et conditionibus ejus, idem D. Marchio Elector,

legitimique ejus feudi successores, in aerarium publicum, quotannis inferre tenebitur, et tenebuntur, triginta millia annua florenorum Polonicae, triginta grossis unumquemque computando; quoties vero publica aliqua necessitate postulante, in Regno publice tributum decretum fuerit, totidem alia, nimirum triginta millia, ejusdem valoris ac monetae, ita, ut cum tributum in Regno scitum fuerit, sexaginta millia annua ab eis dependantur. Quarum quidem summarum nomine, quoties numeratae fuerint, Thesaurarius Regni nostri, vel ad quos ea res pertinuerit, idonee praedictum Illustrissimum D. Marchionem Electorem, successoresve ejus, in Prussia Duces, Ministrosve eorum, liberare seu quietare tenebuntur. Quoties etiam necessitas postulaverit, quatuor naves, tam Illustrissimus Marchio Elector, quam successores illius legitimi, in Prussia Duces, ad tuendam oram maritimam Prussiae, suo sumptu habebunt. Quodsi Nos ipsi, aut Successores nostri uti illis voluerimus, aut voluerint, de sumptu in illas faciendo, cum iisdem tractabimus, aut successores nostri tractabunt, constituentque. Alias etiam conditiones, de quibus inter Nos convenit, quaeque peculiari scripto commemorati Illustrissimi Principis, sub ipsius hygrapho et sigillo continentur, debebit ipse Illustrissimus Elector, ac ejus successores, adimplere. Praeterea, non debebit ipse Illustrissimus D. Marchio Elector, et ejus praenominati feudi successores, Duces in Prussia, quidquam ex Terris, civitatibus, oppidis, arcibus, et bonis praedictis vendere; verum si ad hoc illum, aut successores ejus, ingens urgeret necessitas, tenebuntur Nobis, et Successoribus nostris, tanquam Dominis suis haereditarijs, ante omnia denunciare. Quodsi Nos ipsi emere non curaverimus, aut Successores nostri non curaverint, in hoc casu ipse postea Illustrissimus D. Marchio Elector et Dux in Prussia, aut ejus legitimi feudi haeredes, seu successores, qui voluerint vel potuerint, liberam vendendi habebunt facultatem. Regalibus tamen nostris feudi, et obsequiorum juribus, semper salvis permanentibus. Poterit autem ipse Dux in Prussia, et ejus feudi haeredes, ubi necessitas urgens premeret, ex bonis praedictis, quantum opus foret, impignorare suis duntaxat vasallis et subditis, ut eadem bona unita et indivisa permancant. Quae omnia et singula suprascripta, et quaecumque alia, quae vasallus et feudalis Princeps, erga suum naturalem, haereditarium, ac superiorem Dominum, praestare ac observare tenetur, quaeque spontanea voluntate se praestitutum sponndit ac recepit, debebit ipse Illustrissimus D. Marchio Elector et Dux in Prussia, ac ejus feudi haeredes, legitimi successores, firmiter et inviolabiliter adimplere, Nosque vicissim illum et successores ejus, omni gratia et favore Regio complecti, ac illos in juribus et immunitatibus eorum conservare, pro Nobis et Successoribus nostris Regibus, et Regno Poloniae pollicemur. Juribus nostris Regalibus, directique ac supremi dominij nostri, et Regni